2.

MHG, Ep VI, 481.	C. 35 q. 9 c. 6 ⁵¹
<p>Pismo pape Nikole I. koje je uputio bizantskom caru Mihovilu III. (in ep. VIII) 28. rujna 865. u kritičkom izdanju glasi:</p> <p><i>Ergo de iudicio Romani praesulis non retractando, quia nec mos exigit, quod diximus comprobato, non negamus eiusdem sedis sententiam posse in melius commutari, cum aut sibi subreptum aliquid fuerit aut ipsa pro consideratione aetatum vel temporum seu gravium necessitatum dispensatorie quiddam ordinare decreverit, quoniam et egregium apostolum Paulum quedam fecisse dispensatorie legimus, que postea reprobasse legitur); quod tamen obseruandum est quando illa, Romana videlicet ecclesia diseritissima consideratione hoc fieri delegerit, non quando ipsa que bene sunt diffinita retractare uoluerit.</i></p>	<p>Pismo pape Nikole I. koje je uputio bizantskom caru Mihovilu III. (in ep. VIII) 28. rujna 865. godine u Gracijanovoj preradi glasi:</p> <p><i>Sentenciam Romanae sedis non negamus posse in melius commutari, cum aut surreptum fuerit aliquid, aut ipsa pro consideratione etatum, et temporum, seu grauium necessitatum dispensatorie quiddam ordinare decreuit, (quoniam et egregium apostolum Paulum quedam fecisse dispensatorie legimus, que postea reprobasse legitur); quod tamen obseruandum est quando illa, Romana videlicet ecclesia diseritissima consideratione hoc fieri delegerit, non quando ipsa que bene sunt diffinita retractare uoluerit.</i></p>

⁵⁰ *Corpus iuris canonici*, I, 823.⁵¹ *Corpus iuris canonici*, I, 1285.

3.

MHG, Ep VI, 480	C, 9 q. 3 c. 10 ⁵²
<p>Citat iz papina pisma koji smo naveli u točki 2:</p> <p><i>... patet profecto sedis apostolicae. Cuius auctoritate maior non est, iudicium a nemine fore retractandum neque cuiquam de eius liceat iudicare iudicio. Siquidem ad illam de qualibet mundi parte canones appellari volverunt, ab illa autem nemo sit appellare permissus. Iuxta quod Bonifatius atque Gelasius sanctissimi praesules non suis adinventionibus, sed ecclesiae Romanae consuetudinem non ignorantes; Bonifatius quidem Rufo et ceteris episcopis per Thesalam et alias provincias constitutis scribens: Nemo, ait, umquam apostolico culmini, de cuius iudicio non licet retractare, manus obvias audacter intulit. Nemo in hoc rebellis existit, nisi qui de se voluit iudicari, Gelasius autem in commonitorio Fausto magistro.</i></p>	<p>Citat iz papina pisma koji smo naveli u točki 2:</p> <p><i>Patet profecto sedis apostolicae (cuius auctoritate maius non est) iudicium a nimine fore retractandum, neque cuisquam de eius liceat iudicare iudicio, iuxta quod Inonocentius papa Rufo et ceteris episcopi er Thessalam constitutis scribens ait: "Nemo umquam apostolico culmini (de eius iudicio non licet retractari) manus obvias audacter intulit, nemo in hoc rebellis extitit, nisi qui de se voluit iudicari", et b. papa Gelasius: "Nec de eius (id est Romanae ecclesiae) canones umquam preceperunt iudicari iudicio, sententiamque illius constituerunt non oportare dissolvi, cuius potius sequenda decreta mandaverunt."</i></p>